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Kedves Olvasó!
Talán kicsit meglepő, hogy a cím-

ben köszöntő helyett a köszönet szó 
olvasható, de ez nem elírás. Ugyanis 
az ünnep tiszteletére én valóban a 
köszönetemet szeretném kifejezni 
ebben a rendhagyó pár sorban min-
denkinek Fényeslitkén, és rajtuk 
keresztül Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megye lakosságának. Köszönetet 
azért, mert a háború árnyékában 
olyan példaértékű, és szívmelengető 
összefogás valósult meg, amely hitet 
erősített meg a lelkekben, az Istenbe 
vetett hitet, és a szeretetbe ágyazott 
bizalmat. Köszönet az emberségért, 
az együttérzésért, a segítő kezekért, 
az adományokért, és a könnyekért, 
amelyeket sokszor csak titokban 
morzsoltunk el. De minden egyes 
legördülő könnycseppel felszárítot-
tuk egy-egy rászoruló arcáról a fáj-
dalom és szenvedés okozta kínt. A 
háború borzalmai közepette meg-
mutatta a Krisztusi arcát az ember! 

Várjuk hát alázattal a Húsvétot! 
Ady Endre így ír erről a felemelő 
ünnepről:

„A húsvét a vallás ünnepe. A 
vallás ad híveinek megnyugvást, 
hitet, föltámadást és mennybéli üd-
vösséget, nagypéntek pedig adja az 
emberi dokumentumok dokumen-
tumát, a keresztrefeszítés igazságát, 
az apostolság tanulságait... Oh, 
boldogok a hívők, kik ma sírnak, 
zokognak, de tudják, hogy már hol-
nap este hallelujázni fognak.”

   Ünnepeljük meg hát szívből és 
hittel a feltámadás ünnepét! Feled-
kezzünk bele egy kicsit a minden-
napi teendők és terhek mellett a 

tavaszvárás örömébe. Töltekezzünk 
a családdal töltött percekből, és fi-
gyeljünk oda egymásra még jobban, 
mert ez ad számunkra erőt a nehéz 
idők emberként való túléléséhez!

Ne feledjük a hagyományainkat, 
sőt éltessük őket tovább. Szerettes-
sük meg gyermekeinkkel, unoká-
inkkal a Húsvéthoz kötődő népszo-
kásainkat, a locsolást, a tojásfestést, 
mindent, ami a kultúránk része.

Mert addig maradunk meg ma-
gyarként itt a Kárpát-medencében, 
amíg az őseinktől kapott hitet és 
kulturális örökséget képesek le-
szünk átadni. Ez a feladatunk és 
küldetésünk! Tegyük hát ezt szívvel, 
hittel, alázattal, és önzetlenül!

Benedek Elek soraival zárom kö-
szöntőmet, és kívánok minden kedves 
olvasónak áldott Húsvéti ünnepet!

Gyermekkoromnak szép emléke,
Köszöntelek, húsvét vasárnap!
Száll a szívemre égi béke
Ünnepén a Feltámadásnak.

Szeretettel:
Baracsi Endre

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Közgyűlés alelnöke

HÚSVÉTI KÖSZÖNET Benedek Elek - Húsvéti ének

Gyermekkoromnak szép emléke,                                             
Köszöntelek, húsvét vasárnap!
Száll a szívemre égi béke
Ünnepén a Feltámadásnak.

Szárnyakat öltve száll a lelkem,
Ujjongva száll, gyors szárnyalással... 
Ím, ott vagyok az ősi telken, 
S zsebem tele piros tojással!

Gyermek vagyok, ki házról házra
Kántálni jár piros tojásért, 
S gyűl a tojás, gyűl egyre-másra,
Ékesen csengő szavalásért.

Látom magam az új ruhában...
Hej, nem afféle bécsi rongy a’!
Meg van ez szőve igazában: 
Édes jó anyám szőtte, fonta!

S a pörge kalap, a bokrétás!
S a rámás csizma, a ropogós!
Ilyen kalapod van-e, hékás?
S hát csizmád ilyen kopogós?

Hej, ha még egyszer, bár csak egyszer
Láthatnám édes jó anyámat,
Amint fejemre új kalapot tesz fel
S megsimogatja új ruhámat!

Hej, ha még egyszer, bár csak egyszer
Kántálhatnék piros tojásért!
Hálát adnék ezért ezerszer,
S feledném mind, ami csapás ért.

Hej, ha még egyszer... Vége, vége...
A napjaim lassan lejárnak...
Gyermekkoromnak szép emléke,
Isten veled, húsvét vasárnap! 
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EGYHÁZAINK ÜNNEPI SZERTARTÁS RENDJE

Református egyház: 
2022.04.15. Nagypéntek Istentisztelet 10:45 óra
2022.04.17. Húsvét vasárnap Istentisztelet 10:45 óra
2022.04.18. Húsvét hétfő Istentisztelet  10:45 óra

Római katolikus egyház: 
2022.04.14. Nagycsütörtök  

Utolsó vacsora emlékmiséje 18 00 
2022.04.15. Nagypéntek az Úr szenvedésének ünnep-

lése     1800

2022.04.16. Nagyszombat Húsvét vigíliája  1900

2022.04.17. Húsvét vasárnap Urunk feltámadásának 
főünnepe    645 ételszentelés

     700 szentmise 
     1100 szentmise
     1200 ételszentelés
2022.04.18. Húsvét hétfő  700 szentmise 
     1100 szentmise

Alapige: „Ekkor más szolgákat küldött, akik-
hez így szólt: Mondjátok meg a meghívottak-
nak: Íme elkészítettem az ebédet… és minden 
készen van: Jöjjetek a menyegzőre!” Máté 22,4

Szeretett Testvéreim!

Húsvét ünnepére készülünk, és mint minden ünne-
pünk ez is sok előkészületet igényel. Készülünk külső-
képpen és készülünk belsőleg, lelkileg. És a sok előké-
szület után olyan jóleső érzés, amikor végül mindennel 
elkészülünk és megnyugodva fellélegezhetünk: minden 
kész! Mindennel elkészültem, jöhetnek a vendégek, és 
átadhatom magam az ünneplés boldog és felemelő ér-
zésének. Mindez azért lehetséges, és azért lehet nekünk 
most is áldott húsvéti ünneplésünk, mert a mi Urunk 
mindent elkészített, és véghezvitt a mi megváltásun-
kért. Amit az első karácsonykor elkezdett, azt teljes-
ségre vitte nagypénteken és húsvétkor. Nem véletlenül 
volt utolsó szava a kereszten: „elvégeztetett”, mintegy 
győzelmi jelentésül az Atyának, hogy elvégeztem, befe-
jeztem a teremtett világ megváltását. A váltság, a bűn-
bocsánat, az üdvösség minden ember számára készen 
van. Isten minden embert hív az üdvösségbe, amelyet 
mostani igénkben egy királyi menyegzőhöz hasonlít: 
„minden készen van: Jöjjetek a menyegzőre.” 

Egy ilyen csodálatos és megtisztelő meghívásban van 
részünk, hivatalosak vagyunk a legcsodálatosabb hely-
re: a mennybe. A legnagyobb öröm, a legnagyobb bol-
dogság és szeretet helyére. Egy örökké tartó boldog élet-
re hív bennünket a mi Urunk. A vele való közösségre, 
az üdvösségre, az Ő országába hív bennünket. Annak 
ellenére hív, hogy mi erre nem vagyunk méltók. Bár-
ki jöhet hozzá személyválogatás nélkül. Te is hivatalos 
vagy! A világmindenség Ura hív téged az örök életre. És 
mit tesz az ember? Hogyan válaszol erre a meghívás-

ra? Keresi a kifogásokat és mentegetőzik. Én ezért nem 
érek rá, a másik meg azért… Miért van ez a nagy el-
lenállás a szívekben? Miért olyan nehéz igent mondani? 
Azért, mert az egész emberiséget becsapta a gonosz és 
lebeszélte a királyi menyegzőről. A Sátán elhitette, hogy 
Isten országa rossz, gyanús és nincs is. Isten adni akar, 
de nem kell. Hív, elutasítjuk és jön a magyarázkodás: 
én ezért nem érek rá templomba menni, a másik meg 
másért… A kifogások kifogyhatatlanok. Mert a gonosz 
telebeszélte a fejünket és eluralta a szívünket. Pedig az 
üdvösség el van készítve! „Minden készen van: jöjjetek a 
menyegzőre.” 

A megváltás megtörtént, Jézus Krisztus kimondta: 
Elvégeztetett! A bűn nem akadály, a múltad nem aka-
dály. Jézus Krisztus mindenkinek, minden tartozását 
kifizette. Minden kész, a múltad rendezve, a jövőd Is-
ten kezében. Már csak egy dolog hiányzik: jönni kell! Ő 
mindent elkészített, már csak a te döntésedet várja. Mi 
tart távol Isten követésétől? Miért nem fér bele az éle-
tedbe Krisztus követése? Tudunk-e érte áldozatot hozni? 
Amire akarjuk, hogy legyen időnk, arra találunk, amire 
nem, arra pedig találunk kifogást. A példázatbeli összes 
kifogás oka: Nem akartak elmenni. Életünk fontossági 
sorrendjével volt a baj. Böjt végéhez közeledünk. Nem 
maradhat minden a régiben, újulni, változni, tisztulni 
kell! Nem maradhatsz olyan, amilyen voltál! Isten hí-
vását, kegyelmét komolyan kell venni! Becsüljük meg, 
hogy még mindig szól, és Isten óvjon bennünket attól, 
hogy hívását elutasítva mentegetőző emberekből ment-
hetetlenekké váljunk. Nagypéntek a mi megmentésün-
kért történt! Isten nem kényszerít, csak hív, ha akarod, 
elfogadod.

Szeretettel: 
Bezzegh Gáborné  

 lelkipásztor
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Napjainkban divat az ünnepeinkről kérdezni az utca 
emberét, és látni, hogy egyáltalán tudjuk-e, mit ünnep-
lünk. A templomba járók tudják még, hogy szigorú böjti 
nap: háromszor étkezünk, egyszer lakunk jól, és húse-
ledelt nem fogyasztunk. A nem vallásos emberek közül 
a legtöbben annyit tudnak, hogy néhány éve már mun-
kaszüneti nap. Emlékszem, évekkel ezelőtt Nyíregyházán 
éppen Nagypénteken volt Tankcsapda koncert, ahol bi-
zony az egyházi gimnáziumba járó fiatalok közül is so-
kan jól érezték magukat. 

Nem volt ez máshogy azon a bizonyos Nagypénteken 
sem Jeruzsálemben, csaknem 2000 évvel ezelőtt. Az embe-
rek sokasága ünnepre érkezett: elsősorban eladni és venni, 
nézelődni. Tömeg volt a város utcáin, és kevesen tudtak 
arról, hogy már kora reggel az előző éjszaka során elhur-
colt és foglyul ejtett Názáreti Jézus pere zajlik. A főpaptól 
vitték a helytartóhoz, a helytartótól a negyedes fejedelem-
hez, majd ismét vissza a helytartóhoz: senki sem találta 
bűnösnek. A tömeg mégis ítéletet, halálos ítéletet követelt. 
Nézzük meg alaposan Munkácsy Mihály Ecce homo című 
festményét: visszaadja mindazt az indulatot, gyűlöletet, 
tanácstalanságot, és a Megváltó Krisztus elszántságát és 
nyugalmát, ami meghatározta Nagypénteken az emberek 
szavait és tetteit, és az események sorozatát.

Egy héttel az ítélet előtt Jeruzsálem utcáin ujjongó tö-
meg fogadta Jézust: pálmaágakkal köszöntötték, bevonu-
lását ünnepelték. Néhány nappal később pedig gúnyolód-
tak rajta, és nézték, ahogy nehéz keresztjét viszi a Golgota 
felé. Nagypénteken iszonyú sötétség támadt, megrendült 
a föld, a templom kárpitja kettéhasadt és a kereszten az 
Isten Fiának szívéből vér és víz tört elő: a világ minden 
bűnéért vállalta a kereszthalált. Eltemették. A legtöbb ott 
lévő ember pedig észre sem vette, hogy három embert ke-
resztre feszítettek, és hogy közülük egy a Megváltó. 

Anyaszentegyházunkban a nagypénteki szertartás a 
legmegrendítőbb és a legcsendesebb. Az örökmécses 
nem ég, a szentségház ajtaja nyitva. A pap arcra borul-
va, az asszisztencia és a hívek letérdelve imádkoznak. Az 
egyetemes könyörgések minden egyes emberért, minden 
egyes csoportért szólnak. A kereszthódolatkor a testvé-
rek egyesével borulnak le a kereszthez és fejezik ki tisz-
teletüket, hálájukat. Ezen a napon nincs átváltoztatás: az 
előző napon átváltoztatott Szent Ostyát veszik magukhoz 
az áldozók. Amilyen csendben kezdtük Urunk szenve-
désének megünneplését, olyan csendben fejezzük is be. 

Nagypéntek azonban Nagyszombatra virrad: napköz-
ben még a Szent Sírt látogatjuk, ahogyan tették azt néhá-
nyan akkor is: akiknek hiányzott a Mester. Nagyszombat 
éjszakáján azonban megtörténik a csoda: a sír csendes, 
sötét rejtekében végbemegy a Feltámadás, és a Feltáma-

dott Jézus úgy jön elő onnan, hogy a sírhelyet őrző római 
katonák fel sem ébrednek. 

Csak a hatalmas kő nincs a helyén: valaki elgördítette. 
De hogyan? Ember nem lehet olyan erős. Ha pedig töb-
ben voltak, arra biztosan felébredtek volna az őrök. Hová 
tűnt ez a názáreti? És mit beszél ez az asszony össze-visz-
sza? Hogy először nem ismerte meg a Mestert, de aztán 
a nevén szólította, és most hozza a többi jött-mentet? 
Még hogy angyalok lennének a sírban? Hogy nincs itt, 
mert feltámadt? A csendes sírkert harmadnap reggelre 
egy méhkashoz hasonlít leginkább: Mária Magdolna sír 
és szalad, Péter és János szaladva érkeznek és aztán sza-
ladva távoznak, aztán jönnek az írástudók, és mindenki 
mozgásba lendül. Fojtsuk el a feltámadás hírét? Tagadjuk 
le? Hazudtoljuk meg? Azt már nem lehet. Kétezer éve 
megtörtént, és akik hisznek benne és ismerik a Feltáma-
dottat, megvallják Őt: és ha kell, az életüket adják a hitü-
kért. Ma is. 

A kérdés, hogy mit kezdünk ma mindezzel, melyik 
csoporthoz tartozunk: tudjuk-e egyáltalán, hogy mi 
történt Nagypénteken? Elítéljük-e Jézust, halálát kí-
vánjuk-e? Megrendülünk-e a fájdalomtól, amikor az Ő 
szenvedéséről elmélkedünk? Nagypéntek csak egy mun-
kaszüneti nap-e a naptárunkban? Véget ér-e számunkra 
a történet a sírba helyezett Jézussal? Vagy megismertük-e 
már a Feltámadott Jézust, Megváltónkat, aki a mi bűne-
inkért vállalta a szenvedést, a kereszthalált, és aki örök 
életet ajándékoz a Benne hívőknek? 

Kívánom, hogy minél többen ehhez az utolsó cso-
porthoz csatlakozva éljük végig a Nagyhét szertartásait 
és lássuk meg, hogy csakis Nagypénteken át juthatunk 
el Húsvét Vasárnaphoz, hogy aztán a Feltámadott Jézust 
követve éljünk a feltámadás reményében, hitében és örö-
mében.

Így kívánok mindenkinek áldott Nagyhetet és békés, 
meghitt, reményt adó Húsvéti Ünnepet.

Bákonyi János 
plébános

NAGYPÉNTEK: több, mint munkaszüneti nap?
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2021. november 12-i Falugyűlés óta eltelt negyedév-
nyi idő közelinek tűnik a mai tanácskozáshoz.

A járványügyi vészhelyzet elmúlásával visszaté-
rünk a hagyományos időszaki konzultációhoz.

Minden évben a tél végén tudtunk konkrét, fontos 
adatokkal szolgálni az előző év pénzügyi zárásáról, il-
letve az induló év fiskális lehetőségeiről, fejlesztéseiről, 
közpolitikai döntéseiről.

Igaz, ma vészterhes idők előtt állunk. Testvérháború 
a szomszédban, Európában pedig értékválság az USA 
gyámsága alatt. Mi, Közép-Európában élők pedig né-
zünk Nyugatra - nézünk Keletre és kérdezzük: no, ak-
kor mi is történt?

Mi magyarok, fényeslitkiek számára is csak a Béke 
lehet alternatíva! Ezért most és a későbbiekben is pró-
báljuk magunkon kívül tartani a félelmet. Támogatva az 
érkező bajba jutottakat, segélyszállítmányokkal segítjük 

a Kárpátalján élő magyarokat és ukránokat, közremű-
ködtünk a Nyugatról érkező segítség közvetítésében.

Köszönjük a nehéz pillanatokban, a közszolgálatban 
élen járó munkatársainknak, az önkénteseinknek, az 
egyházainknak, a helyi civil társadalomnak a kitartást 
és segítő együttműködést.

2021. esztendőben Fényeslitkéről elhunytak:

Gyüre Sándorné, Vass Béláné, Sza-
niszló Mihály, Papik Lászlóné, Bod-
nár Imréné, Albert Józsefné, Árva 
Gyuláné, Becskeházi József, Márta 

István Béla, Turda Rozália, Hegedűs Ferenc, Gyüre Ká-
rolyné, Kocsis Béla, Csonka Tibor, Papik Józsefné, Tóth 
János István, Forgács József, Sohajda Zoltán, Vass Fe-
rencné, Tóth Mihály, Gyüre Károly, Gyüre Barna, Már-
ta Ferenc, Lénárt Béláné, Potyók József, Vári Istvánné, 
Kötél Ferenc, Vaszily József, Nagy Ferencné, Széles 
András, Széles Csaba, Csimbók Tibor István, Tugya 
Zoltánné, Gyüre Sándorné, Nagy Istvánné, Tudja Jó-
zsef, Gyüre Lajosné, Lőrinczi Emil, Bodnár Ádám, Ábel 
József, Mártha Zoltán, Koi Ferencné, Csernay Csaba 
Attiláné, Márta Sándorné, Veres Istvánné, Czvik József-
né, Lippai Imréné
Béke legyen haló poraik fölött…

2021. esztendő újszülöttei:

Nagyhaju Tímea, Vass Napsugár, 
Szanyi Mária Virág, Lelkes Leila, 
Husgyaván Panna, Hamza Tifani, 
Szűcs Bianka, Zámbó Dániel, Gyü-
re Kristóf, Sebestyén Bence, Semegi 

Liliána, Szaniszló Hanna, Kocsis Sándor, Harsányi At-

tila Károly, Sási Emili, Bodnár Milla Boglárka, Bodnár 
Dominik, Bodnár Ádám, Mizsák Alíz, Molnár Zsom-
bor, Fábián Nazira Erika, Árva Bence, Major-Maklári 
Flóra, Hérincs Léna
Isten áldása kísérje a gyermekeket és szeretteiket! 

2021. esztendőben örök hűséget esküdtek:

 Teszáry Borbála Kata – Friderikusz 
Péter, Arnóczki Vivien – Illés László, 
Horváth Enikő – Balogh Csaba, Szalon-
na Eszter – Árva Ádám, Gyüre Tímea 
– Sási József, Lippai Krisztina – Fehér 
József, Janda Enikő – Krecz József, Már-
ta Krisztina – Csizmadia Gábor, Szabó 
Ágnes – Sipos Richárd, Lakatos Niko-

lett – Lenge Sándor István, Csonka Éva – Ökrös Ro-
land, Oszvald Fruzsina – Gyüre Ferenc, Kertész Eszter 
– Baranyi Tamás Dániel, Erdei Veronika – Menydörgős 
Dániel, Demeter Katalin – Hegedüs Attila, Vajas Ka-
talin – Oláh Attila, Bodnár Mónika – Hegedüs József, 
Novák Alexandra – Ráduly Róbert, Gyüre Vivien – Pá-
czi Szabolcs, Kantár Viktória – Nagy Zoltán, Kovács 
Enikő – Lénárt Tibor Csaba, Hamza Tímea – Balogh 
Márió, Németh Nikolett – Horváth József, Czető Ma-
rianna – Kantár Sándor, Révész Alexa – Oláh Sándor, 
Kutasi Bettina – Tóth János
Boldogságot és gyermekáldást kívánunk az ifjú párnak!

FALUGYŰLÉS „KIVONATOLT” BESZÁMOLÓJA

ANYAKÖNYV
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2021. év vége reményekkel telve búcsúzott. Ez érez-

hető volt az önkormányzat életében, működésében is.
Kisvárda után Fényeslitke vált a legvonzóbb településsé 

a fiatal családok és az ingatlan befektetők számára. Okai-
ról három hónapja bővebben adtuk közre gondolatainkat.

A 2030-ig szóló „Fényes Liget Falumegújító Koncep-
ció és Program” céltudatos alaptevései rendre megva-
lósulnak mind községgazdálkodásban, településfejlesz-
tésben és humán-politika terén.

2021. évet az alábbi  
költségvetési mutatókkal zártuk

Bevétel: 1.302.185.525 Ft
Kiadás: 547.924.850 Ft

Költségvetés tovább bontva:

Bevételi oldal:
- Működési célú: 365.567.235 Ft
- Felhalmozású célú: 809.987.434 Ft
- Finanszírozási, állami megelőlegezés: 12.259.577 Ft
- Előző évi pénzmaradvány: 114.371.279 Ft

Kiadási oldal:
Működési kiadás: 376.408.589 Ft
Ebből 
- Személyi juttatások (bérek): 170.637.679 Ft
- Járulékok: 25.986.727 Ft
- Dologi: 136.091.158 Ft
- Működési támogatások:
 - civil szervezetek: 6.400.000 Ft
 - egyházak: 600.000 Ft
 - háztartások (EFOP ösztöndíj): 11.885.000 Ft
- Szociálpolitikai juttatások: 24.808.025 Ft
Felhalmozási kiadás: 165.462.766 Ft
Finanszírozási kiadás: 6.053.495 Ft

Látható, hogy a koronavírus okozta járvány gazda-
sági kihatásai nem rendítették meg a gazdálkodásunk 
alapjait. Azonban gyorsabban kellett reagálni a váratla-
nul érkező bevétel csökkenésre: 20 millió Ft „szolidari-
tási adó”, reálértékben az iparűzési adó csökkenése.

2021. év folyamán, szinten tartottuk a közjóléti, szo-
ciális segítségnyújtás forrásait. Miközben közösségi 
együttlét pillanatait újra élhettük: kirándulás a társa-
dalmi munkában részt vállalóknak, Falunap, adventi 
szeretetvendégség.

Közjóléti kiadásaink 2021. évben
Települési (átmeneti) támogatás: 348.000 Ft
Települési (temetési) támogatás: 930.000 Ft
Közfoglalkoztatás kiadásainak kiegészítése: 1.141.071 Ft
BURSA HUNGARICA ösztöndíj pályázat 530.000 Ft
Újszülöttek támogatása: 660.000 Ft
Beiskolázási támogatás: 3.755.000 Ft
Ösztöndíj pályázat: 1.510.000 Ft
Ingyenes (OEP által nem támogatott) 
Oltóanyag gyermekeknek: 823.400 Ft
Urológiai szűrővizsgálat: 760.000 Ft
Rendszeres gyermekvédelmi támogatás: 956.000 Ft
Első házasulandók támogatása: 900.000 Ft
65 év felettiek segítése (10.000 Ft/fő): 4.400.000 Ft
Szociális tüzelőanyag (önerő): 1.746.885 Ft
Összesen: 18.460.356 Ft

Ezen területen belül évek óta 10 fő közfoglalkoztatá-
sára volt lehetőség, Fényeslitke jó munkaerő-piaci mu-
tatói miatt is.

Megvalósult fejlesztések, eredmények 
2021. évben

2021. november 12-i Közmeghallgatáson elmondot-
tak, illetve a 2021. évi „Hírlevél” karácsonyi számában 
leírtakon kívül…

• Befejeződött a Kossuth utca aszfaltburkolatának 
Magyar Közút által történő felújítása.

• Árpád utca: település végét jelző táblától délre az 
önkormányzati út aszfaltozása, padkázása befeje-
ződött. Költségeit a Község saját forrásból biztosí-
totta.

• Községháza épülete előtti park zöldítése.
• Két csoportos új bölcsőde kiviteli szintű tervvel, 

építész engedéllyel rendelkezik. Támogatási kérel-
met nyújtottunk be.
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• Erdőtelepítést végeztünk 1,9 hektár területen.
• Tüzelőanyagot (barnakőszén) 257 családnak biz-

tosítottunk.
2022. év költségvetés tervezetét Pénzügyi, Fejlesztési 

és Településfejlesztési Bizottság véleményezésével, ja-
vaslatával kiegészítve a Képviselő-testület 2022. február 
24-én elfogadta.

2022. év elején újra reménytelibb pillanatok követ-
kezhetnek a községgazdálkodásban és fejlesztésben. 

2022. év pénzügyi várható „mozgástere”

2022. évben az önkormányzat várható bevétele (a há-
ború gazdasági kihatásai módosíthatják!):

  1.542.378.396 Ft.
2022. évben az önkormányzat várható kiadása:  
  1.542.378.396 Ft.

A 2022. évi bevételi előirányzatok:
Működési bevétel: 463.324.338 Ft
Felhalmozási célú bevétel: 324.922.000 Ft
Előző évi pénzmaradvány: 747.925.976 Ft
Állami megelőlegezés (előző évi fin.) 6.206.082 Ft

A 2022. évi kiadási előirányzatok:
Működési kiadások: 527.807.000 Ft
Részletesen:
- Személyi juttatások: 201.656.000 Ft
- Járulékok: 28.546.000 Ft
- Dologi kiadások: 257.580.000 Ft
- Civil szervezetek és 
   Egyházak támogatása:  7.300.000 Ft
- Közjóléti és szociális juttatások: 17.400.00 Ft
- Szolidaritási hozzájárulás:  15.325.000 Ft

Felhalmozási kiadások: 1.008.212.000 Ft
Finanszírozási célú (előző évi állami): 6.206.082 Ft
Tartalék: 153.314 Ft

2022. év jelentősebb feladatai

– Fényeslitke Község Önkormányzat és Intézménye-
inek költségtakarékos, biztonságos gazdálkodása, 
működése, a kötelező önkormányzati feladatok és ezen 
kívüli vállalások végrehajtása. Igazodva a mai kihívá-
sokhoz!

– 16.000 Ft/év kommunális adó mértékét továbbra 
sem növeljük (ebből befolyt pénzből fizetjük részben 
az utcai közvilágítást, a lakossági szemétdíjat és a teme-
tői, illetve intézményi hulladék szállítását, kezelését).

–  Belvízöblözetek (Keleti és Nyugati) felújítása.

– Két csoportos bölcsőde építése, személyi és eszköz-
feltételek biztosítása.

– Gárdonyi utca szilárd burkolata.
– Kisvárda felől érkező kerékpárút folytatása Szé-

chenyi u. – Kossuth u. vasúti sorompóig, a nyomvonal-
hoz igazodó csapadékvíz-hálózat rendezésével.

– Szabadság utca, temető mögötti szakaszának út-
burkolat felújítása. Parkoló kialakítása. Szabadság u. út-
burkolat felújításának folytatása a Vasút utcáig. 

Támogatási kérelmet nyújtottunk be.
– 4. sz. főútvonal és tiszai árvízvédelmi töltés között 

új útburkolat és padkarendezés. Önkormányzati tulaj-
donú földmedrű árok kotrása. Kivitelezői közbeszerzés 
előkészületben.

–Támogatási kérelem benyújtva: Váci u. – Váci köz 
új útburkolat.

– Előkészület alatt (geodézia felmérés, műszaki terv-
dokumentáció, pályázat elkészítése) az Arany János u. 
–Hunyadi u. – Táncsics u. közlekedési nyomvonalak 
rehabilitációja (új útburkolat, padka és járda).

– Árpád utcai sorompónál lévő önkormányzati tulaj-
donú ház összkomfortossá tétele.

– Községi temető ravatalozó tetőhéjazat cseréje, még 
egy 2 személyes hűtő beépítése, mosdó – WC átalakítás, 
épület körüli burkolat és csapadékvíz rendezés: pályá-
zat benyújtva.

Önkormányzati költségvetésből: új hátsó kapu a Sza-
badság utca felől; makadámút, térvilágítás a Kossuth 
utcáig; urnasírhely bővítés.

– Szociális, illetve humán célokhoz kapcsolódó for-
rásokat biztosítjuk.

– Első félévben a nőgyógyászati szűrés folytatása 
(páros év)!

– Szervezzük a „Tavaszköszöntő Party” és a Falu-
nap rendezvényeit.

– Ovisok és iskolások gyermeknapi kirándulása. A 
bölcsisek és kiscsoportos ovisok „hazai” programokban 
vesznek részt.

– Kirándulások: „Csíksomlyói Pünkösd”, fiatal ön-
kéntes segítők „aktív” kirándulása szervezés alatt.

– „Zöld fejlesztések”:  
Napelemek rendszerbe állítása a községi konyha és 
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étkezde, valamint a Művelődési 
Háznál. 

– Fényeslitke focipálya megvilá-
gítása LED-es fényvetőkkel a Spor-
tegyesület közreműködésével.

– Téli szociális tüzelőanyagra is-
mét pályázunk és költségvetésből 
kiegészítjük.

– Tájház nyári konyha, pince, 
csűr, kis kemence, külső WC re-
konstrukciója pályázati forrásból.

Ha a vészterhesen induló év 
problémái nem „gyűrűznek” be Ha-
zánkba, közvetlenül Fényeslitkére, 
elmondható:

2022. év az intenzív építkezés 
éve lesz.

Hiszünk Istenben és bízunk a 
nagypolitikai színtér szereplőinek 
bölcs, higgadt döntéseiben, béke 
vágyában!

Rendhagyó módon engedjék 
meg, hogy megköszönjem fényes-
litke minden „régi” és „új” Polgárá-
nak: 2021. évben is segítették a kö-
zösségünk előrehaladását!

Köszönjük a rengeteg adományt, 
amivel segítik a háborúból mene-
külőket és a háborúban résztvevők 
családtagjait!

  Büszkék lehetünk Fényeslitkére, 
ahol a szorgalmas, a hazaszerető 
és önzetlen emberek erős közössé-
geket alkotnak!

Mindez megnyilvánul a növek-
vő médiafigyelemben (ZDF német 
hírtelevízió, különböző írott sajtók), 
intenzív befektetői érdeklődésben. 
28 kistérségi város, illetve község 
továbbra is Fényeslitkén tartja vi-
dékfejlesztési központját (Leader).

Fényeslitke iránti bizalom meg-
nyilvánulása: hazai és nemzetközi 
segélyszállítmányok koordinálásá-
ban kaptunk és teljesítettünk-telje-
sítünk felkérést.   

HELYTÁLLÁS A NEHÉZ IDŐKBEN IS
Másfél hónapja tartó ukrán-orosz 

háború első pillanatától Fényeslitke 
Község a lehetőségei mentén igye-
kezett segíteni a bajba jutott érkező 
illetve az Ukrajnában (így Kárpátal-
ján is) maradó családokon. Mai na-
pig közel 60 millió Forint értékben, 
közel 40 szállítmány küldésével 
enyhítette az utóbbi térségben élők 
helyzetét.

Fényeslitkiek valamint hazai és 
külföldi donorok küldeményét to-
vábbítottuk az aktuálisan legfonto-
sabb területekre.
Nagy támogatók: 
– EWG Logisztikai Zrt. (Budapest)
– Hungaropharma Zrt. (Budapest)
– St. Pölten város és „4x4” civil szer-

vezet (Felső-Ausztria)
– Linz város (Felső-Ausztria)
– Révész Róbert (Budapest)
– Szent Damján Görögkatolikus 

Kórház (Kisvárda)

Helyből:
– Gyüre Zoltán (Gyüre Tészta)
– Sima Tibor és Családja

– Dr. Szabó Ferencné gyógyszerész
– Szemján Tibor ügyvezető  

(Keramik Bt.)
– Kovics Imre vállalkozó

Tolmácsok:
– Csonka Andrea tanárnő  

(német, angol)
– Molnár Erzsébet (ukrán)
– Újhelyi Erika (ukrán)

Köszönjük a rengeteg egyéni 
adományozó és önkéntes segítő 
munkáját, akik névsora oldalakat 
tölthetne ki!

Kárpátokon túl
Egy vagy több szállítmányunk ér-
kezett: 
– Hmelnickij város magyar közös-

sége (105 fő!)
– Ivano-Frankivszk város szociális 

központ
– Szkole város segélyszervezet
– Tuholka község elosztóhely

Kárpátalja

– Dolha község menekült tábora
– Munkács város (gyermekkórháza 

és központi kórháza)
– Ungvár város (városi, járási kór-

házai; gyermekkórház, szülészeti 
központ; rendőrség valamint Ju-
noszty Sportcentrum menekült 
befogadó)

– Dercen testvértelepülés önkor-
mányzata részére

– Menekült befogadó és ellátó he-
lyek: Palágykomoróc, Rát és Tég-
lás-Szürte

Az ungvári szülészeti klinika ré-
szére 3 inkubátort és egy csecsemő 
ultrahangot vittünk, amit a kisvár-
dai Szent Damján Görögkatolikus 
Kórház adományozott, az évi négy-
ezer csecsemőt világra segítő intéz-
ménynek!

A fényeslitkei konténerterminál 
vezérigazgatója 1000 nagy műtét-
hez szükséges sebészeti fonalat, 
steril eszközöket és 5 db újraélesztő 
gépet (defibrillátor), több mint hat 
millió Ft értékben.
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 Temetőkert északi oldalán 
kovácsoltvas kisajtó és kapu került 
elhelyezésre. Köszönjük Csonka 
Barnabás (Szabadság u.) közremű-
ködését!
 Tájház (régi Gonda porta) fi-

lagória oldalára ablakos ponyva lett 
elhelyezve, így szeles vagy esős idő-
ben is rendezvény tartható

A fejlesztés a „Fényeslitkéért” Fa-
luvédő Közalapítvány és a Polgár-
mesteri Hivatal együttműködésé-
ben valósult meg.
 Hál’ Istennek az Önkormány-

zatunk lobby tevékenysége révén 
megkezdődött a régi római katoli-
kus plébánia (XVIII. századi!) külső 
és belső felújítása.

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Önkormányzat beruházásá-
ban, a műemlékvédelmi hatóság vé-
leményét figyelembe véve újul meg 
e közösségi tér. A működés költsé-
geit öt évig a megye fogja finanszí-
rozni.

Köszönet jár Mártha Anna épí-
tészmérnöknek, aki az épület álla-
potfelmérését önkéntesen végezte, 
ami a fejlesztési koncepció kidolgo-
zásához volt szükséges.

A pályázat sikeréért köszönet il-
leti Seszták Oszkár közgyűlési elnö-
köt, Bákonyi János plébános urat, 
Bodnár János rk. Világi elnököt, Dr. 
Lőrinczi Sándor elnököt (Faluvédő 
Közalapítvány).
 Országfásítási Program kere-

tében juhar és kőris fák ültetésére 
került sor a temetőkertben és a Ho-
lokauszt Emlékparkban. Köszönjük 
a talajfúrásnál nyújtott segítséget 
Kizman Dávidnak (Petőfi u.)!

 Önkormányzat saját költségen 
újítja fel az Egészségház és a Széche-
nyi u. – Kossuth u. kereszteződés 
közé eső járdaszakaszt. Térköve-
zésre társadalmi összefogást szer-
vezünk, mivel a kivitelező csak a 
nyomvonal előkészítését vállalta fel.
 Több tucat zsáknyi műanyag 

kupak gyűlt össze az Egészségháznál 
lévő „szív” gyűjtőbe, amit kisvárdai 
gyermek részére továbbítunk.

Listás szavazókör

SZAVAZATOK SZÁMA PÁRTLIS-
TÁNKÉNT

1. Fidesz- Magyar Polgári Szövet-
ség- Kereszténydemokrata Nép-
párt 855

2. Mi Hazánk Mozgalom 74
3. Megoldás Mozgalom 15
4. Egységes Magyarországért 347
5. Normális Élet Pártja 9
6. Magyar Kétfarkú Kutya Párt 14

Egyéni választókerületi képviselő 
választásáról

JELÖLT
1. Dr. Seszták Miklós  892 

Fidesz - Magyar Polgári Szövet-
ség-Kereszténydemokrata Nép-
párt

2. Perdiák János 79 
Mi Hazánk Mozgalom

3. Dzsubák Balázs 17 
Megoldás Mozgalom

4. Tóth Viktor 306 
Egységes Magyarországért

5.Tóth Péter Pál 5 
Magyar Munkás Párt - Igen 
Szolidaritás Magyarországért 
Mozgalom

6. Györkösné Orbán Mária 6 
Normális Élet Pártja

HÍRMORZSÁK

Fényeslitke Község független  
időszaki kiadványa   

Megjelent 800 példányban  
 Felelős szerkesztő:  

Mártha Mihály Tibor polgármester   
Kiadó: Örökségünk Könyvkiadó Kft.  

Nyíregyháza

Nagypénteki áhítatot  
és áldásos Húsvétot kívánunk!

Mártha Mihály Tibor polgármester
Fényeslitke Község Önkormányzat  
Képviselőtestülete
és az intézmények munkatársai


